
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj: 28-01-14-188/19 
Datum: 27.09.2019.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma broj:28-01 -02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog 
zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o pokretanju postupku javne nabavke sudskih dnevnika za pravne zastupnike putem 

direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke sudskih dnevnika za pravne zastupnike za 
potrebe svakodnevnog rada pravnih zastupnika -zastupanja na sudu. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14). 

v 
Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka sudskih dnevnika -5 komada, JRJN: 22817000-0-Dnevnici ili 
lični planeri. 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 120,00 KM. 

Član 5. 

Način finansiranja: finansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se izdvojiti 
iz Budžeta za 2019.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje besplatne pravne 
pomoći Administrativni materijal i sitan inventar-Izdaci za ostali administrativni materijal, 
konto 613419. 



V 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 27.09.2019. godine a kraj procedure javne nabavke 
usluga: 30.10.2019.godine. 

Član 7. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e n j e 

Za rad kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći odnosno za potrebe 
pravnih zastupnika u svakodnevnom radu neophodno je izvršiti nabavku sudskih dnevnika, radi 
evidentiranja ročišta na koja treba da pristupe. Nabavka će se izvršiti nakon ispitivanja tržišta i 
pribavljene ponude. S obzirom da je u Zavodu angažovano 5 pravnih zastupnika to će se izvršiti 
nabavka 5 komada sudskih dnevnika. 


